
Lota, 01 de diciemb¡e de\2022.-

DECRETO N" 1646.-

Vistos

a) Licencias medicas continuas desde

02.09.2022 al 01 .02.2023 de la funcionaria PAU LA ORTIZ GARCIA;
b) Referencia N' 7385, de fecha 01 de

Diciembre de 2022, que autor¡za acumulación de Fer¡ado año calendario 2022 con la anualidad

2023i

c) Lo dispuesto en el Tftulo lV, párrafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Admin¡strativo para funcionarios municipales;

d) Ley No 19880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

f) D. F. L. N' 1/2006, de M¡njsterio del lnterior

publicado en D. O. de 26.07 .2006, que füa texto refundido de la Ley N" 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me conf¡ere el Art.63" ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constituc¡onal de

Municipalidades;

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 15 dfas

hábiles del (a) funcionario (a) don (a) PAULA ORTIZ GARCIA, Profesional, Grado 120 EMR,

correspond¡ente al año 2022 con el de la anualidad 2023.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE,

I MUNICIPALIDAO OE LOTA
ALGALDIA

IGUE

Dispone Acumulación de
calendar¡o 2022 al 2023.-

Feriado Año

o OA SALAZAR
P AL

EN SR. ALCALDE

-=\

STEROS JU
SECR

JEEP/amp.-
D¡stribuc¡ón:

ICIPAL 'J

o

/ La ¡ndicada.
/ Departamento de Personal.-
r' Carpela Personal.-
¿ Pá9. Web.-


